
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. g 3 deI
\ o c1 3

CONTRIBUTI CONCESSI ALLE ASSOCIAZIONI NELL’ANNO 2013 COME DA

REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO MORALE E DI

CONTRIBUTI ECONOMICI PER LE INIZIATIVE DI RILEVANTE INTERESSE,

APPROVATO DAL CONSIGLIO DIRETTIVO NELLA SEDUTA DEL 19/10/2006 CON

DELIBERAZIONE N. 28/ 2006 - IMPEGNO DI SPESA.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4640 - UPB 1.1.1.3 del

Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile del-Servizio Finanziario

dott.ssa [riRoaria Savino

parco nazionale

dell’alta murgia

OGG EflO

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€ 35.100,00 UPB 1.1.1.3 Cap. 4640 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno

2013

assunto con LJ deliberazione tJ determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con Li deliberazione LI determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F

VISTO il Bilancio di previsione 2013 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 20/2012 del 12/12/2012 e
che lo stesso Bilancio di previsione è stato regolarmente approvato dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare con nota prot. 0025718 - 03/04/2013 — PNM-V;

VISTO il Regolamento per la concessione del patrocinio morale e di contributi economici per le iniziative di
rilevante interesse, approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 19/10/2006 con deliberazione
n. 28/2006;

VISTO che l’Ente ha concesso, ai sensi del su citato regolamento approvato, i contributi alle associazioni di
seguito elencate:
- ASD FORTIS MURGIA - Via Tevere, 16 - Altamura — nota prot. n. 1413 del 04/04/2013 - € 3.000,00
- Comune di Cassano delle Murge - nota prot. n. 467 del 05/02/2013 - € 1.000,00;
- Associazione di Promozione Sociale ProgettAL mente - nota prot. n. 1637 del 16/04/2013 - € 1.000,00;
- RM CONSULTING - Via Fasana, 21 — ROMA - nota prot. n. 2288 del 27/05/20 13 - € 2.500,00;
- ASSJONAPI - Via Pozzolongo, 18 - Gioia del Colle - nota prot. n. 1547 del 10/04/2013 - € 1.800,00;
- Borderline-europe - Menschenrechte ohne Grenzen e. V. - Gneisenaustr. 2a — Berlino - nota prot. n. 1475

del 08/04/2013 - € 1.500,00;
- Comitato Feste Parrocchia San Nicola - Piazza Moro — Toritto - nota prot. n. 1547 del 10/04/2013 -

€ 1.000,00;
- Miche Lanubile - Regista e Sceneggiatore - nota prot. n. 2289 del 27/05/2013 - € 4.000,00;
- VAS Associazione Onlus - Corso Vittorio Emanuele Il, 154 — ROMA - nota prot. n. 2287 del 27/05/2013 -

€ 500,00;
- Altamura Eventi - Piazzetta San giovanni i — ALTAMURA - nota prot. n. 3272 del 30/07/2013 - € 500,00;
- Associazione Culturale SPIRAGLI - Via Giovinazzo, 20 — ALTAMURA - nota prot. n. 3274 del 30/07/2013 -

€800,00;
- Fare Verde Puglia Nucleo di Bitonto - Via Matteotti, 7 — Bitonto - nota prot. n. 3276 deI 30/07/2013 -

€ 2.500,00;
- Confesercenti Gravina in Puglia - Via A. Punzi, 100 - Gravina in Puglia - nota prot. n. 3270 del 30/07/2013

- € 2.000,00;
- Associazione Nazionale degli Insegnanti di Scienze Naturai - Via Cisternino, 281 - LOCOROTONDO - nota

prot. n. 3273 del 30/07/2013 - € 1.000,00;
- Comune di Ruvo di Puglia - nota prot. n. 3271 del 30/07/2013 - € 3.000,00;
- Antenna Locale AEGEE BARI - nota prot. n. 3275 del 30/07/2013 - € 1.000,00;
- Comune di Altamura - Settore 4° Servizi alle persone - nota prot. n. 3657 del 04/09/2013 - € 3.500,00;
- Comune di Minervino Murge - Assessorato alla Cultura e Turismo - nota prot. n. 3656 del 04/09/2013 -

€ 2.000,00;
- Associazione Culturale Amici della Fondazione Ettore Pomaricì Santomasi - Via C. Colombo, 4 - Gravina in

Puglia - nota prot. n. 3507 del 27/08/2013 - € 1.000,00;
- Associazione Culturale Arci “Stand By’- Via San Domenico Savio, 8 - Santeramo in Colle - nota prot. n.

3655 del 04/09/20 13 - € 1.000,00;
- Associazione Culturale Ricerca & Qualità - Via Nazionale, 26/i - Bari-Palese - nota prot. n. 3697 del

06/09/20 13 - € 500,00;

parco nazionale

dell’alta murgia



VISTO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa delle somme su indicate;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità che all’art. 30 disciplina l’impegno della spesa;

PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2013 il Cap. 4640 “Spese per manifestazioni ed
attività varie di promozione e valorizzazione del Parco, contributi ad Enti, associazioni ed istituzioni a fondo
perduto”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 “Uscite per l’acquisto di beni di consumo e di servizi”, che presenta
la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 35.100,00 sul Cap. 4640 “Spese per manifestazioni ed attività
varie di promozione e valorizzazione del Parco, contributi ad Enti, associazioni ed istituzioni a fondo perduto”
del Bilancio di previsione 2013 U.P.B. 1.1.1.3, relativa alla concessione dei contributi alle associazioni di
seguito elencate:

- ASD FORTIS MURGIA - Via Tevere, 16 - Altamura — nota prot. n. 1413 del 04/04/2013 - € 3.000,00:
- Comune di Cassano delle Murge - nota prot. n. 467 del 05/02/2013 - € 1.000,00;

Associazione di Promozione Sociale ProgettAL mente - nota prot. n. 1637 del 16/04/2013 - € 1.000,00;
- RM CONSULTING - Via Fasana, 21 — ROMA - nota prot. n. 2288 del 27/05/2013 - € 2.500,00;
- ASSJONAPI - Via Pozzolongo, 18 - Gioia del Colle - nota prot. n. 1547 del 10/04/2013 - € 1.800,00;
- Borderline-europe - Menschenrechte ohne Grenzen e. V. - Gneisenaustr. 2a — Berlino - nota prot. n. 1475

del 08/04/2013 - € 1.500,00;
- Comitato Feste Parrocchia San Nicola - Piazza Moro — Toritto - nota prot. n. 1547 del 10/04/2013 -

€ 1.000,00;
- Miche Lanubile - Regista e Sceneggiatore - nota prot. n. 2289 del 27/05/2013 - € 4.000,00;
- VAS Associazione Onlus - Corso Vittorio Emanuele lI, 154 — ROMA - nota prot. n. 2287 del 27/05/2013 -

€ 500,00;
- Altamura Eventi - Piazzetta San giovanni 1 — ALTAMURA - nota prot. n. 3272 del 30/07/2013 - € 500,00;
- Associazione Culturale SPIRAGLI - Via Giovinazzo, 20 — ALTAMURA - nota prot. n. 3274 deI 30/07/2013 -

€800,00;
- Fare Verde Puglia Nucleo di Bitonto - Via Matteotti, 7 — Bitonto - nota prot. n. 3276 del 30/07/2013 -

€ 2.500,00;
- Confesercenti Gravina in Puglia - Via A. Punzi, 100 - Gravina in Puglia - nota prot. n. 3270 del 30/07/2013

- € 2.000,00;
- Associazione Nazionale degli Insegnanti di Scienze Naturai - Via Cisternino, 281 - LOCOROTONDO - nota

prot. n. 3273 del 30/07/2013 - € 1.000,00;
- Comune di Ruvo di Puglia - nota prot. n. 3271 del 30/07/2013 - € 3.000,00;
- Antenna Locale AEGEE BARI - nota prot. n. 3275 del 30/07/20 13 - € 1.000,00;
- Comune di Altamura - Settore 4° Servizi alle persone - nota prot. n. 3657 del 04/09/2013 - € 3.500,00;
- Comune di Minervino Murge - Assessorato alla Cultura e Turismo - nota prot. n. 3656 del 04/09/2013 -

€ 2.000,00;
- Associazione Culturale Amici della Fondazione Ettore Pomarici Santomasi - Via C. Colombo, 4 - Gravina in

Puglia - nota prot. n. 3507 del 27/08/2013 - € 1.000,00;
- Associazione Culturale Arci “Stand By’T- Via San Domenico Savio, 8 - Santeramo in Colle - nota prot. n.

3655 del 04/09/2013 - € 1.000,00;
- Associazione Culturale Ricerca & Qualità - Via Nazionale, 26/i - Bari-Palese - nota prot. n. 3697 del

06/09/2013 - € 500,00;

parco nazionale

dell’alta murgia



DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento delle somme sopra citate con successivi e separati
provvedimenti sulla base di quanto stabilito all’art. 7 deI Regolamento per la concessione del patrocinio
morale e di contributi economici per le iniziative di rilevante interesse, approvato dal Consiglio Direttivo nella
seduta del 19/10/2006 con deliberazione n. 28/2006.

L’istruore (U ,

Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE

parco nazionale

dell’alta murgia

Modesti



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dal À\OL)À?e per 15 giorni consecutivi, fino al Ào2O3

,‘- L’incaricato

Registrato impegno di spesa n.4 al capitolo

_________

de! bilancio di previsione anno

2.Q ( gestione ••competenza.

Gravina, T (‘

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

del bilancio di previsione anno

/7/

Gravina,

________

gestione residui/competenza.

sul capitolo

L’incaricato



tI

.1

I(‘ì41

-L-


